
líšeňské noviny 1

Slovo 
starosty

Zveme občany na
35. veřejné zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň,

které se koná ve čtvrtek 25. 9. 2014
ve velkém sále radnice MČ Brno-Líšeň, Jírova 2 v 17 hod. Zasedání Zastupitel-

stva MČ Brno-Líšeň je možno sledovat on-line na www.brno-lisen.cz.
Zápisy z jednotlivých zasedání Zastupitelstva

a Rady MČ Brno-Líšeň naleznete aktuálně na www.brno-lisen.cz.

ROÈNÍK XXIV
Èíslo 9

V Líšni

ZÁØÍ
2014

ZDARMA

 Měníme 
Líšeň…
Líšeňská 
rokle

Před čtyřmi lety jsme představili projekt Lí-
šeňské rokle. Její revitalizace byla po třiceti le-
tech, kdy pustla, naprostou nutností. Lokalita 
jedinečná svou polohou lákala k mnohému. Jed-
ni tu chtěli vystavět stadion, jiní golfové odpali-
ště, někteří dokonce zastavět. Přišli a prosadili 
jsme koncept „zelené Rokle“, který se nyní rea-
lizuje. Dosáhli jsme na fi nanční zdroje z  EU
a daří se nám vtisknout Rokli charakter klidové 
zeleně s volnočasovými aktivitami. 

Administrace dotací je velmi náročná a Lí-
šeň je jedna z mála městských částí, která se roz-
hodla pro samostatný postup. Nespoléhali jsme 
na pomoc a zpracování dotace od města Brna. 
To se ukázalo stěžejní a podařilo se nám zajistit 
třicet miliónů na revitalizaci zeleně, úpravu 
středové plochy, vybudování hřiště a sportoviš-
tě. V Rokli se nám daří udržet stávající aktivity, 
tedy skauting a skoky na kolech. 

Za největší přínos revitalizace Rokle pova-
žuji to, že se podařilo území vtisknout „zelený“ 
charakter. Zabránili jsme všem nenechavcům 
Rokli zastavět způsobem, který sice hájí jejich 
zájmy, ale málo by sloužila nám Líšňákům. Vě-
řím, že jedinečnost této lokality přispěje k  její 
oblíbenosti, ale především jsem přesvědčen, že 
přispívá k dobré kvalitě života nás všech. 

Břetislav Štefan,
Váš starosta

Jistě lze namítnout, že jsou i jiné lokality, jako 
například Mariánské údolí. Musím však při-
pomenout, že Mariánské údolí je plně v sou-
kromých rukou a obecním majetkem je pouze 
cesta na levé straně.

Program Líšeňských hodů 2014 naleznete na straně 3 a 7



Legalizace parkování  
a opravy vozovek a chodníků

Během letních prázdnin jsme dokončili na 
dvou místech v Líšni projekty legalizace parko-
vání včetně nových povrchů vozovek a chodní-
ků. Na některých místech (Molákova, Horníko-
va, Zikova, Synkova, Strnadova a dalších) se 
jedná o obousměrné komunikace a dle platných 
zákonů musí být pro každý směr jízdy volný 
pruh o šíři 3 m. Tato podmínka není splněna, 
pokud podél jedné krajnice stojí zaparkovaná auta. Městská policie 
tento stav toleruje, ale při nahlášení oznámení musí tento přestupek 
řešit. Naším záměrem je postupně provést kompletní opravy vozovek 
a chodníků v  celém sídlišti, kde jejich stáří činí již více jak 30 let. 
Legalizace stávající statické dopravy je nevyhnutelným tématem při 
prováděný oprav vozovek a chodníků. 

Oprava podchodu u ZŠ Novolíšeňská
Společnost Brněnské komunikace a.s. zahájila opravu podchodu 

u ZŠ Novolíšeňská. Termín ukončení je až v  polovině listopadu 
a s příchodem nového školního roku je nutné dbát zvýšené opatrnosti 
v tomto místě.

Jozef Sedláček, místostarosta MČ

2 líšeňské noviny

Zprávy z radnice

Mateřské školy mají nové přírodní zahrady
V minulém roce jsme oslovili mateřské školky v Líšni, zda mají 

zájem o podání žádosti o dotace z OPŽP (fondy EU) na úpravu za-
hrad v  přírodním stylu. Městská část jim nabídla pomoc v  oblasti 
zpracování studií, žádostí a také příspěvek na finanční spoluúčast. 
Tuto nabídku využilo 5 mateřinek a u všech jsme byli s  žádostmi 
úspěšní. MŠ Neklež, Pelíšci a Trnkova už mají téměř hotovo, práce na 
MŠ Synkova právě začínají a MŠ Puchýřova čeká na výběr dodavatele. 
Výše investice na každou MŠ se liší dle zpracovaného projektu a jsou 
v rozsahu od 500 tis. Kč do 2,5 mil. Kč.

První nové kontejnerové stání je na ulici 
J. Faimonové, chceme jich celkem 100

Nové kontejnerové stání z gabionů na ulici J. Faimonové je prv-
ním projektem v  této oblasti. Záměrem je vybudovat kontejnerová 
stání dle dnešních potřeb, kdy nároky na třídění odpadu vyžadují 
více kontejnerů. Na mnoha místech nejsou kontejnerová stání vůbec 
a popelnice zabírají místa na parkovištích apod. Také jejich funkční 
a estetická úroveň je malá, problémem je zejména rozšiřování nepo-
řádku do okolí z důvodu chybějících zábran proti větru atd.

V současné době dokončujeme projekty pro stavební povolení, 
které jsou u kontejnerového stání bohužel stejně náročné jako u ro-
dinného domu. Chystáme jich rovnou 100 a věřím, že na jaře příštího 
roku začneme stavět.

Firma musí nahradit uschlé stromy
v projektu „Izolační zeleň“

Projekt výsadby izolační zeleně z grantové výzvy Operačního 
programu životního prostředí s  cílem omezení nežádoucích vlivů 
spojených s narůstajícím počtem aut se začal realizovat na jaře tohoto 
roku. Bylo vysázeno téměř 450 stromů a během roku bude vysazeno 
ještě 3600 keřů a 90 popínavých rostlin. Bohužel, i přes veškeré ur-
gence radnice, realizační firma nezvládla nově vysazené stromy do-
statečně zalévat a nyní musí v rámci záruky téměř 10 % stromů na-
hradit novými. Zadavatelem akce byl Magistrát města Brna a nyní 
probíhá série kontrol vysazených stromů a keřů.

Srdečně Vás zveme na Farmářské trhy v Líšni.
Místo konání:

ulice Jírova, „U bílého křížku“ vedle radnice

Termíny trhů v roce 2014: 13. 9. – Hodové trhy,
Pozor změna: 11. 10. – trhy jsou pořádané v součinnosti s akcí

Týden sociálních služeb
15. 11., 20. 12. – Vánoční trhy

Otevírací doba: 8.00–13.00 hodin. Jste srdečně zváni.

Farmářské trhy v Líšni



Zprávy z radnice

Ve dnech 10. a 11. října 2014 se budou 
konat, v  souladu se zákonem č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně ně-
kterých zákonů, volby do zastupitelstev obcí. 
V  městské části Brno-Líšeň proběhnou tedy 
volby do zastupitelstva města Brna a také do 
zastupitelstva městské části Brno-Líšeň. Hlaso-
vání proběhne dne 10. 10. 2014 od 14.00 do 
22.00 h a dne 11. 10. 2014 od 8.00 do 14.00 h.

Upozorňujeme občany, že v roce 2014 byly 
provedeny změny spojené s novou identifikací 
volebních okrsků v městské části Brno-Líšeň. 
Změny byly provedeny v celé České republice 
v souladu s novelizací ustanovení § 26, odst. 2 
zákona č. 491/2001 Sb., který stanovuje povin-
nost vést všechny volební okrsky v základním 
registru územní identifikace, adres a nemovi-
tostí (RÚIAN). Zákon č. 222/2012 Sb., kterým 
byly novelizovány všechny volební zákony, mi-
mo jiné v § 26 odst. 2 zákona o volbách do za-
stupitelstev obcí, nově zavedl povinnost vést 
volební okrsky v RÚIAN jako účelové územní 
prvky. Volební okrsky tedy nyní představují 
rozdělení obce na jednotně související geogra-
fické celky, ze kterých lze složit volební obvod, 
v  našem případě, městské části Brno-Líšeň. 
V  podmínkách naší městské části bylo takto 
vytvořeno celkem 19 takových jednotlivých 
částí a každému z nich bylo přiřazeno příslušné 
číslo volebního okrsku. Přitom bylo zohledně-
no adresní rozdělení Líšně do dřívějších voleb-
ních okrsků, ale také ta skutečnost, že z hledis-
ka územního členění jednotlivých adres dřívěj-
ší volební okrsky vždy nesplňovaly základní 
požadavek územní celistvosti volebního okrs-
ku. Bylo nutno také brát na zřetel i existující 
rozvoj a adresní růst městské části Brno-Líšeň 
a růst počtu obyvatel a voličů v jejích částech. 
Při zvoleném územním rozdělení městské části 
Brno-Líšeň do nových volebních okrsků bylo 
dosaženo základního požadavku výše citova-
ných zákonů z hlediska územní celistvosti jed-
notlivých okrsků a současně i s tím, že v jednot-
livých okrscích je ve voličských seznamech 
evidován přibližně stejný počet voličů. Přitom 
mohlo dojít k tomu, že někteří občané z obvodů 
dřívějších, již neplatných volebních okrsků, by-
li, společně s adresou bydliště, přeřazeni do vo-
lebního okrsku, jehož obvod a území se již přes-
ně neztotožňuje s obvodem původního voleb-
ního okrsku. Rozdělení Brna-Líšně na souvislé 
celky nových volebních okrsků však bylo pro-
vedeno tak, aby takovýchto změn bylo realizo-
váno co nejméně. V některých případech však 
i tyto změny musely být provedeny.

Na území městské části Brno-Líšeň tedy 
občané budou hlasovat v 19 volebních okrscích 
a to: v okrscích 14001 až 14004 v ZŠ Masarova 
11, v okrscích 14005 až 14008 v ZŠ Horníkova 

1, v okrsku 14009 na radnici Jírova 2, v okrscích 
14010 až 14014 v ZŠ Novolíšeňská 10, v okrscích 
14015 až 14017 v  ZŠ Holzova 1 a v  okrscích 
14018 až 14019 v ZŠ Pohankova 5. Popis jednot-
livých okrsků bude před volbami zveřejněn 
Oznámením o době a místě konání voleb na 
Úřední desce ÚMČ, na místech obvyklých v na- 
ší městské části a na stránkách ÚMČ Brno-Lí-
šeň na internetu www.brno-lisen.cz. 

Právo volit do zastupitelstva obce má státní 
občan České republiky, který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je při-
hlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do 
územního obvodu obce.

Právo hlasovat ve volbách do zastupitelstva 
obce má také občan jiného státu, který v  den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb 
v této obci přihlášen k trvalému pobytu a jemuž 
právo volit přiznává mezinárodní smlouva, 
kterou je Česká republika vázána a která byla 
vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv a po-
kud požádal o zápis do dodatku stálého sezna-
mu voličů.

Volič může ze závažných, zejména zdravot-
ních důvodů, v  den voleb požádat okrskovou 
volební komisi, (nebo předem i telefonicky na 
ÚMČ, tel. číslo 544 424 855) o možnost hlasovat 
i mimo hlasovací místnost do přenosné hlaso-
vací schránky.

Oprávněnost k účasti ve volbách prokazují 
občané okrskové volební komisi platným prů-
kazem totožnosti (občanský průkaz, cestovní, 
diplomatický nebo služební pas, cestovní prů-
kaz). 

Hlasovací lístky budou dodány voličům 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb do zastupi-
telstev obcí. S volebními lístky občané obdrží 
i pokyny pro úpravu hlasovacích lístků a pro 
hlasování. 

Hlasování a sčítání hlasů –
odlišnosti od jiných voleb
Hlavní principy
Počet hlasů pro stranu je součtem hlasů pro její 
kandidáty.
Přednostní hlasy ve formě, jak je známe z voleb 
např. do Poslanecké sněmovny, ve volbách do 
zastupitelstev obcí neexistují, jsou jen hlasy 
pro kandidáta.

Další podrobnosti
Pro každé volené zastupitelstvo je jen 1 hlaso-
vací lístek (HL), na kterém jsou všechny kandi-
dující strany.
Počet odevzdaných HL se nezjišťuje, jejich po-
čet okrsková volební komise nikam neuvádí.
Každý volič má tolik hlasů, kolik se volí členů 
zastupitelstva (je to uvedeno na HL), může 
uplatnit všechny, jen několik nebo žádný.

Rodinné centrum Pastelka
Nabízíme cvičení před a po porodu, cvičení pro rodiče s dětmi od 8 týdnů 
do 4 let, miniškolku pro děti od 2 let, výtvarný a přírodovědecky kroužek.
24. 9., 17.30–20.30 – JAK NAPSAT DOBRÝ ŽIVOTOPIS A USPĚT 
U PRACOVNÍHO POHOVORU – proč je důležité si dát se životopisem 
práci, co v něm zdůraznit a na co si dát pozor.

Zdarma pro ženy 50+ a ženy pečující  o dítě.
Více na www.pastelka.net.

Volby do zastupitelstev obcí
Ať už se volič rozhodne pro jakýkoli způsob 
udělení svých hlasů, ty se započítávají zásadně 
jednotlivým kandidátům podle následujících 
pravidel (za podmínek splnění pravidel plat-
nosti hlasu):
Když volič označil jednu stranu a nic jiného:
•	hlas	 se	 započte	 každému	 kandidátu	 strany 

v pořadí od prvního dále až do pořadového 
čísla podle toho, kolik členů zastupitelstva se 
volí. 

Když volič označil jednu stranu a navíc její 
jednotlivé kandidáty:
•	hlas	 se	 započte	 každému	 kandidátu	 strany 

v pořadí od prvního dále až do pořadového 
čísla podle toho, kolik členů zastupitelstva se 
volí a k voličem provedenému označení jed-
notlivých kandidátů této strany se nepřihlíží. 

Když volič označil jednu stranu a ještě jednot-
livé kandidáty jiných stran (jedné nebo více 
stran kromě označené strany):
•	hlas	 se	 započte	 napřed	 každému	 jednotlivě	

označenému kandidátu ostatních stran a poté 
tolika kandidátům označené strany v pořadí 
od prvního dále až do počtu, kolik zbývá do 
počtu volených členů zastupitelstva (rozdíl 
mezi počtem volených a počtem jednotlivě 
označených). 

Když volič označil pouze jednotlivé kandidá-
ty (a nikoliv stranu), je jedno, zda jsou z téže 
strany nebo z různých stran:
•	hlas	se	započte	každému	označenému	kandi-

dátu. 
Okrsková volební komise nejdříve zjišťuje po-
čet hlasů pro každého kandidáta jednotlivě čár-
kovací metodou a až poté počty hlasů pro jed-
notlivé strany jako součet hlasů pro její kandi-
dáty.

Další podrobnosti o způsobu hlasování 
a další informace související s volbami do za-
stupitelstev obcí je možno získat také na infor-
mačním serveru Ministerstva vnitra – adresa 
http://www.mvcr.cz/clanek/vseobecne-volby- 
do-zastupitelstev-obci.aspx.

V některých městských částech města Brna 
budou současně s volbami do zastupitelstev ob-
cí probíhat volby do Senátu Parlamentu České 
republiky. Při volbách do Senátu PČR se volí 1/3 
senátorů z  celkového počtu. V  městské části 
Brno-Líšeň se tyto volby konaly v  roce 2010 
a další proběhnou v  roce 2016, takže v naší 
městské části v  letošních volbách do Senátu 
PČR volit nebudeme.

Zveme všechny oprávněné občany k volbám 
a přejeme nám všem, abychom zvolili svoje zá-
stupce, kteří budou prospěšní našemu městu 
Brno a zejména městské části Brno-Líšeň. 

Růžena Dračková
technicko-organizační pracovník ÚMČ Brno-Líšeň pro volby

Předhodová zábava před líšeňskou radnicí
pátek 5. září 2014

18.30 h představení Vysoké snění pouličního divadla V.O.S.A.
20.00 h koncert kapely Poletíme?
22.00 h koncert Stan the Man

Těšíme se na vás

líšeňské noviny 3



4 líšeňské noviny

inzerce

Skoro všechny české domácnosti mají sjed-
naný nějaký spotřebitelský úvěr, kontokorent 
nebo využívají kreditní kartu. Podívejte se na 
podmínky, za jakých vám byly poskytnuty a za 
jakých podmínek splácíte. Jen málokdo si uvě-
domuje, že spotřebitelské úvěry lze optima-
lizovat v průběhu splácení úplně stejně jako 
hypotéky a dosáhnout tak úspor. 

Pokud své závazky řádně splácíte, sloučíme 
vám je do jednoho většího úvěru se splatnos-
tí 84 měsíců a s výrazně lepšími podmínkami. 
Můžete si snížit svoje měsíční splátky a  ro-
dinnému rozpočtu tak ulevit nebo při stejné 
měsíční splátce získat více peněz a ty využít 
třeba právě na zmíněnou dovolenou. 

UniCredit Bank navíc za řádné splácení 
odměňuje.

Za každý řádně splacený rok vám banka jed-
nu měsíční splátku vrátí jako odměnu – to se 
rozhodně může hodit právě během předvánoč-
ních nákupů. 

Hlavní odměna pak čeká na konci. Pokud svůj 
úvěr řádně splácíte (pokud jste nasbírali ales-

poň tři roční odměny), na konci vám v UniCredit 
Bank vrátí rovnou 12 měsíčních splátek úvěru 
nazpět. To je tedy celkem 18 měsíčních splátek 
a v současnosti je to nejvyšší odměna na trhu, 
kterou naše banka klientům vyplácí za řádné 
a včasné splácení jejich závazků.

PRAKTICKÉ TIPY K CHYTRÉ OPTIMALIZACI 
ÚVĚRŮ

NENÍ TO SLOŽITÉ, STAČÍ JEDNA NÁVŠTĚVA 
BANKY

Stačí vzít si občanský průkaz, druhý doklad 
totožnosti a smlouvy nebo jinou dokumentaci 
ke stávajícím úvěrům a  navštívit naši novou 
pobočku v  Brně-Vinohradech. Bankéř s  vámi 
dokumentaci projde, místo současných úvěrů 
nabídne nový a poradí, jak správně vypovědět 
ty původní. 

SANKČNÍ POPLATKY ZA VÁS ZAPLATÍ BANKA

Pokud máte úvěry sjednané u  jiných bank 
nebo fi nančních institucí, nevadí – UniCredit 
Bank uhradí případné poplatky za jejich před-

časné splacení a  převedení do své banky. To 
situaci a rozhodování značně zjednodušuje. Na-
víc do refi nancování spotřebitelských úvěrů se 
můžete pustit kdykoliv. 

VYPLATÍ SE KOMBINOVAT S DALŠÍMI 
SLUŽBAMI

Rozhodně se vyplatí zvážit, zda optimalizaci 
úvěru nespojit ještě s některými dalšími služ-
bami, které banka nabízí. Například díky sjed-
nání pojištění neschopnosti splácet lze získat 
výrazně lepší úrokovou sazbu.

KVŮLI EXOTICKÉ DOVOLENÉ ČI DÁRKŮM NA VÁNOCE SI DALŠÍ 
ÚVĚR BRÁT NEMUSÍTE. PORADÍME VÁM, JAK NA TO
Před námi je náročné podzimní a zimní období, kdy nás čekají různé výdaje. Denně dostáváte nabídky od bank i nebankovních úvěrových společností, 
ať se zadlužíte ještě víc a exotickou dovolenou či drahé vánoční dárky si dopřejete na úkor dluhu. V UniCredit Bank vám poradíme něco chytřejšího.

Více v UniCredit Bank Expres, 
Pálavské nám. 5 
(hned vedle pošty), 
Brno-Vinohrady, 
otevřeno denně 9–18 hod.

KVALITNÍ VZDĚLÁNÍ ZA ŠKOLNÉ 
DOSTUPNÉ PRO KAŽDÉHO

Kde? MŠ Šrámkova 14, J. Babáka 11, Bzenecká 23
Podnětné a krásné prostředí bohatě vybavené materiálem 
pro zdravý psychický i fyzický rozvoj Vašich dětí. Individuál-
ní přístup, kvalifikovaní pedagogové, mnohaleté zkušenosti, 
široká nabídka kroužků. Příprava dětí do ZŠ, školy v přírodě.
Školné od 2990 Kč/měs.

Více info na tel.: +420 603 376 957
www.slunicko-montessori.cz

N A U Č T E  S E  T A N Č I T !
Taneční škola Dagmar pořádá

Taneční pro dospělé a VŠ
(pro začátečníky)

Kurz má 8 lekcí a ples v Boby centru
Zahájení: 2. pol. října 2014
Přihlášky a info:
www.ts-dagmar.cz, tel.: 736 727 007,
mail: dagmar@ts-dagmar.czZO ČSOP Pozemkový spolek Hády

pořádá za podpory programu ČSOB a Era pro podporu regionů a Nadace VIA
DOBROVOLNICKÝ DEN NA HÁDECH
dne 19. 9. 2014 v době 10–18 hodin.

Srdečně zveme všechny, kteří by chtěli přiložit ruku k dílu při úklidu/sběru 
odpadků nebo úpravách cest v lokalitě Velká Klajdovka/Hády. Sraz a zázemí 
v Lamacentru Hády. Z organizačních důvodů je nutné se přihlásit na tel. čísle 
608 434 564 nebo na mailu pshady@email.cz nejpozději týden před akcí.

Bavíme se na Vinohradech - 13. září
Výstava hub - 27.-29. září
Den Vinohrad - 28. září

www.kvicvinohradybrno.cz



líšeňské noviny 5

Vážení přátelé,
mnohým návštěvníkům centra jistě neunikla 
další novinka v LCOS. Zadařilo se! V měsíci 
srpnu bylo otevřeno tolik žádané řeznictví. 
Na provozování masny se LCOS dohod-
lo s rodinnou firmou s příznačným jmé-
nem Řeznictví & Uzenářství U Švagra. 
Nabídka prodejny by měla obsáhnout tra-

diční maso drůbeží, vepřové, hovězí, včetně 
masa vyzrálého, dále uzeniny nebo i zabí-
jačkové pochoutky. Sortiment doplní také 
farmářské sýry, mléčné výrobky či koření. 
LCOS mimo jiné zprostředkovalo spoluprá-
ci nového řeznictví U Švagra s významnou 
sítí obchodů, zaměřujících se na farmářské 
výrobky a bio potraviny od českých chova-
telů a pěstitelů. Více o vývoji spolupráce se 

dočteme v příštím vydání Líšeňských novin. 
Řeznictví U Švagra se nachází mezi Lé-
kárnou Masarova a Domácími potřebami 
a svou otevírací dobu zahajuje zkušebně již 
od 7 hod ranní. V září se můžeme v novém 
řeznictví těšit na ochutnávky uzenářských 
výrobků z regionální produkce. Více se do-
čtete níže v odstavci věnovanému samot-
nému řeznictví.

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

TOČENÁ ZMRZLINA ZDARMA
Užijte si poslední teplejší dny a odměňte se lahodnou italskou zmrzlinou. 
Nakupte v kterékoliv provozovně v LCOS za 250 Kč a přijďte si pro porci 
zmrzliny zdarma. Zmrzlinu obdržíte v den uskutečnění nákupu mezi 11–19 hod. 
U Fidela po předložení jedné účtenky v hodnotě 250 Kč a vyšší. 

Provozovny v LCOS: Textil Anička / Lékárna Masarova / Domácí potřeby 
Řeznictví & Uzenářství U Švagra / Líšeňská drogerie / restaurace U Fidela

Zvažujete nákup nového nádobí či jiných 
kuchyňských pomocníků? Došly vám 
nápady na dárky? Zavítejte do naší prodejny, 
pokračuje zde 

VELKÝ PRÁZDNINOVÝ 
VÝPRODEJ

za bezkonkurenční
ceny

VYBÍRÁME Z NABÍDKY
- hovězí maso z býčka
- maso telecí a jehněčí
- tradiční maso vepřové a kuřecí 
- vyzrálé maso
- šunky s vysokým obsahem 
 masa
- kvalitní české uzeniny a speciality
- zabijačkové pochoutky
- farmářské sýry 
- doplňkový sortiment výhradně 
 od tuzemských chovatelů, sedláků
 a farmářů

12.9.
OCHUTNÁVKA
UZENIN Z BOROTIC

Zveme všechny do naší prodejny 
na ochutnávku uzenin z Borotic, kde 
okusíte kvalitní výrobky osvědčeného 
výrobce A také se dozvíte více 
o přípravě a výrobě těchto 
uzenářských produktů.

VÝHODNÉ CENY
Mucosolvan sirup 100 ml 99 Kč
Coldrex horký nápoj 14 sáčku 149 Kč
Olynth spray HA 0,05%, 10 ml  79 Kč
Apo-Ibuprofen 100 x 400 mg 109 Kč
Uroval manosa akut 20 tbl. 259 Kč
Incovenal comfort 60 tbl.  439 Kč
Corega fi xační krém 40 g 89 Kč
Hlíva ústřičná+lactobac. 60+60 cps. 319 Kč
Canespor sada na nehty 319 Kč
Akutol 60 ml, plastický obvaz 85 Kč

PRO MAMINKY S DĚTMI
Panadol Jahoda 100 ml 79 Kč
Delmar nosní sprej 50 ml 99 Kč
Vibovit Dino 50 želé  139 Kč 
MAGNE B6® 50 tbl. 129 Kč 

Co má společného MASO, PÁNEV a JAR? Odpověď nabízí LCOS
Provozovatelé řeznictví U Švagra, Líšeňské drogerie a Domácích potřeb dali hlavy dohromady 

a přichystali milou a vtipnou akci. Kupte maso v novém řeznictví U Švagra, udělejte si ho na nové pánvi se 
slevou 25 % z Domácích potřeb a po dobré večeři si umyjte nádobí Jarem za pouhých 29,90 Kč/1l 

z Líšeňské drogerie. To má vtip, co říkáte?

Podmínky akce: Jar za 29,90 Kč/1 l a pánev se slevou 25 % získáte po předložení jedné účtenky v hodnotě 
500 Kč a více z řeznictví U Švagra v den uskutečnění nákupu. Více informací přímo v prodejnách.

LÉKÁRNA 
MASAROVA
www.lekarnalisen.cz

LÍŠEŇSKÁ DROGERIE
PO–PÁ 8–19 / SO 8–12

PRO VELKÝ ZÁJEM 
OPAKUJEME AKCI

Získejte rodinný deštník za nákup italských 
přípravků MADEL v hodnotě 250 Kč a více.

DOPORUČUJEME 

Pulirapid řada - účinné čisticí prostředky, např. 
na rez a vodní kámen.
Winnis řada - ekologická a hypoalergenní 
drogerie na praní, čištění, dezinfekci .
Deox řada - aviváže, prací prášky a gely. 
Přípravky na mytí nádobí a do myčky.  
Dezinfekční přípravky na úklid i praní prádla.
WC prostředky a čističe odpadů.
Odstraňovače skvrn.
Balení i pro profesionály.

    

Náplně v praktickém sáčku 
Winnis aviváž 
Heliotrop / Květiny
1,47 l / 69,90 Kč

Winnis prací gel 
Levandule 
1,5 l / 119,90 Kč

NOVĚ

KVALITA CHUTNÁ ČESKY
To nejlepší z Čech, Moravy a Slezska

PO–PÁ  7–19 / SO 7–12, tel. 739 079 409, E-mail: info@usvagra.cz, www.usvagra.cz

PO–PÁ 8–19 / SO 8–12

pštrosí maso
z farmy Doubravice

NOVINKA

 RESTAUR
AC
E 

u 
f
id
e
l
a

PIVNÍ SPECIÁL BŘEZŇÁK 
jantarový polotmavý ležák
HOVĚZÍ SPECIALITY
z francouzského masného 
plemena Charolais

FIDEL KULTURA
20.9. rockový večer s DEEP PURPLE revival 
27.9. řecký večer s oblíbenou kapelou 
PROMETHEUS 

OCTÓBRFEST 2014 V LCOS
připravujeme na měsíc říjen
Více informací na www.ufidela.cz.

30% SLEVA 

H
A P P Y  H O U R S  

P O N D Ě L Í – Č T V R T E K15–17 h

NOVĚ V LCOS
ŘEZNICTVÍ 



6 líšeňské noviny

Spolky a sdružení

Zveme spolužačky a spolužáky začínající své základní 
vzdělání v roce 1945 v líšeňských školách

na společenskou besedu v pátek 3. října 2014 v 16.00 h 
v restauraci „U Libušky“ v Líšni.

Dobrou náladu sebou!
P. Bělina – tel. 737 713 778, Kračovská – tel. 728 558 413  

P OZ VÁ N K A
ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády a Lamacentrum Hády

Vás srdečně zvou na

Den otevřených dveří
v přírodní památce Kavky

a celodenní akci v Lamacentru Hády
Akce se uskuteční v neděli 21. 9. 2014 od 10.00 do 17.00 hod.

Co Vás čeká a nemine?
S průvodci budete mít možnost poznat jedinečné přírodní bohatství 
Hádů a následně v Lamacentru bude připraven doprovodný pro-
gram v podobě výtvarných dílniček pro děti, ukázek předení na ko-
lovrátku, nabídky výrobků z  lamí vlny a také se můžete těšit  na 
OSLAVY LAMÍCH NAROZENIN.

Vstupné do Lamacentra 30,– Kč pro dospělé a děti 20,– Kč
je určené na údržbu a ochranu přírody na Hádech.

Exkurze v PP Kavky je bezplatná, začátek trasy – sraz zájemců je 
v Lamacentru.

Spojení MHD: od konečné zastávky autobusu č. 64 (Červený písek) 
v Maloměřicích nebo autobusem č. 78 od zastávky Velká Klajdovka 

v Líšni, odtud dále pokračovat dle značení.
Kontakt: tel. 608 434 564

Další informace na: www.lamacentrum.cz

Bleší trhy rok poté
Bleší trhy stávají pravidelně vedle farmářských, a i když je far-

mářské trhy co do velikosti prozatím zastiňují, našly si bleší trhy své 
odpůrce i příznivce. Zatímco jedni říkají, že „to my teda běžně vyha-
zujem“, jiní se zastaví, obhlédnou, smlouvají a pak mají radost, že 
dobře koupili za deset, dvacet korun. Jiní zase nemají důvěru nabízet 
použité věci přes internet a tak raději věci sbalí a jdou je prodat
na blešák s vědomím, že ještě někomu poslouží. A víte, že většinou 
vše prodají? A víte, že na bleším trhu v  Líšni můžete koupit třeba
i slepičince nebo odznaky z 50. let minulého století? 

I vy můžete prodat to, co vám doma přebývá.
Více info www.trhyvlisni.cezweb.eu nebo na 775 078 077, 

trhyvlisni@seznam.cz.

Vážení rodiče,
jde vaše dítě POPRVÉ DO ŠKOLY?

Vezměte ho také POPRVÉ DO KNIHOVNY!
12. ročník projektu Knihovny Jiřího Mahena v Brně

na podporu čtenářství u dětí prvních tříd.

1. 9. – 31. 10. 2014 
Registrace prvňáčků zdarma na všech provozech knihovny. 

1. 9. – 31. 10. 2014 
Sekorovo mraveniště. 

Soutěž pro děti od 6 do 10 let u příležitosti 115. výročí narození 
brněnského spisovatele a ilustrátora Ondřeje Sekory.

8. nebo 9. 10. 2014/15.00–18.00 
Slavnostní pasování prvňáčků na rytíře knih a čtenáře 

knihovny. Bohatý doprovodný program.
Podrobnosti naleznete na www.kjm.cz a v programové brožuře. 
Slavnostní pasování prvňáčků na rytíře knih a čtenáře knihovny 
proběhne na pobočce v Líšni – Jírova 2 ve čtvrtek 9. 10. 2014 od 
15.00 do 18.00 h. Těšíme se na všechny prvňáčky i jejich rodiče.
Projekt probíhá pod záštitou primátora statutárního města Brna Bc. Ro-
mana Onderky, MBA a hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Michala 
Haška. Projekt rovněž podpořily úřady městských částí, kde bude probíhat 
slavnostní pasování. 

 

 

 

Rozhovory s kandidáty do líšeňského zastupitelstva. 
Čtěte na www.vlisni.cz/volby-2014. 

Dozvíte se, co považují kandidáti v Líšni za 
nejdůležitější, jaké jsou jejich zájmy a co se jim dosud 

podařilo udělat. 
Ptejte se a diskutujte s kandidáty na 

www.vlisni.cz/volby-2014. 

Nezávislý mediální prostor představuje pětici kandidátů 
z každé kandidující strany. Projekt "Poznej svého 

politika" pořádá občanská iniciativa Líšeň sobě  a portál 
vlisni.cz. 



líšeňské noviny 7

Mladý programátor z Líšně úspěšný na mezinárodní olympiádě
V červenci letošního roku proběhla v hlavním městě Taiwanu – Taipei – Mezinárodní olympiáda v informatice (IOI – Inter-

national Olympiad in Informatics) studentů středních škol. Zúčastnily se jí čtyřčlenné týmy sestavené z nejlepších účastníků 
národních kol ze 78 zemí. Velmi příjemnou zprávou je, že stříbrnou medaili na IOI získal Jan-Sebastian Fabík, student Gymnázia 
Brno, třída Kapitána Jaroše, který byl do 5. třídy žákem ZŠ Novolíšeňská. Již tehdy byla práce s počítačem a programování jeho 
velkým koníčkem. K mezinárodnímu úspěchu mu srdečně blahopřejeme. vyučující ZŠ Novolíšeňská

Žáci Hudební školy YAMAHA, členové o.s. Hudební nadšenci 
a jejich kamarádi, prožili již šestnáctý hudební tábor tentokrát ve 

znamení starořeckých bájí – ve společnosti olympských bohů. Hodo-
nín u Kunštátu se od 26. července do 2. srpna stal antickým Řeckem 
a kopec nad rekreačním zařízením Zámeček bájným Olympem. Děti 
prokázaly znalost řeckých bájí, a to desítky kvízových otázek nepat-
řily k nejlehčím (Jak zemřel král Láios? Co činilo Gyga neviditelným? 
Jak se jmenuje bohyně rolnictví?...), poznávaly bájné bytosti, obléhaly 
Tróju, zúčastnily se Olympijských her. Protože dokázaly po vzoru 
Daidala a Ikara přeletět moře, ale také s pomocí Ariadniny nitě najít 
cestu ven z temného Minotaurova labyrintu, mohly po návratu vy-
právět rodičům bezvadné historické zážitky (kdyby na něco zapo-
mněly, stačilo prolistovat sedm čísel táborového časopisu s případ-
ným názvem „Diův Blesk“). A představte si, že kromě toho všeho 
stihly, jako již tradičně, hrát na nástroje (keyboard, kytara, elektrická 
kytara, zobcové flétny), zpívat, tančit, malovat, sportovat (ping pong, 

Školství

míčové hry, střelba ze vzduchovky...), hrát si v anglickém jazyce či 
navštěvovat kurz robotiky. Všem organizátorům, táborníkům i jejich 
rodičům patří poděkování s přáním: Zase za rok na shledanou!
Foto z akce a další informace najdete na www.yamahaskola.cz/brno 
a www.facebook.com. -mp-

Ve stínu Olympu

Program líšeňských hodů 2014

Pořadatelé:
MČ Brno-Líšeň, Národopisný soubor Líšňáci, Římskokatolický farní úřad sv. Jiljí v Líšni, Rodinné centrum Pastelka, 

Divadlo Líšeň, Kulturní centrum Líšeň. Líšeňské hody se konají pod záštitou starosty Břetislava Štefana.
Pořadatelé hodů děkují občanům Líšně za toleranci zvýšené hlučnosti.

V případě nepříznivého počasí se průvod nekoná a program se přesune do Dělňáku (Klajdovská ulice č. 28).



V rámci ní se realizují terénní exkurze do pře-
dem vybraných lokalit, kterými jsou například 
Stránská skála, přírodní rezervace Kamenný 
vrch, národní park Podyjí, přírodní rezervace 
Novomlýnské nádrže a další. V rámci exkurzí 
žáci poznávají krásy naší přírody, plní úkoly 
zadané jim v – k tomu nově vytvořených – pra-

covních listech, učí se nejen novým znalostem, 
ale i dovednostem, například si vyzkoušeli od-
lévání stop srnce obecného a prasete divokého. 
Z exkurzí si děti odnáší i řadu dalších zážitků, 
mezi něž patří třeba pozorování vzácných živo-
čichů, jakými jsou kupříkladu mlok skvrnitý, 
ještěrka zelená, užovka podplamatá, ledňáček 
říční, bobr evropský či husice rezavá. A žáky to 
baví… a přitom se učí, je to zkrátka škola hrou 
v praxi! A taková by moderní škola měla být!

Mgr. Michal Marván

do 18.00 hod., logopedická péče, základy ang-
ličtiny, krásná zahrada, keramická dílna, inter-
aktivní tabule… prostě propracovaný a plno-
hodnotný školní vzdělávací program, nikoliv 
pouhé „odkladiště dětí“.

Pokud byste u nás chtěli od září chodit do 
školky či studovat osmileté nebo čtyřleté (denní 
i dálkové) všeobecné gymnázium, máme i přes 
zvyšující se zájem z vaší strany, za nějž jsme ne-
smírně rádi, ještě několik volných míst napříč 
ročníky. V těchto dnech je rovněž možné se při- 
hlásit do kroužků centra volného času Koníček, 
kde nabízíme keramickou i výtvarnou dílnu 
nebo dramatický kroužek.

Přejeme všem čtenářům Líšeňských novin 
krásné „babí léto“ a těšíme se na setkání na In-
tegře, třeba na některém z dnů otevřených dve-
ří, které pro vás od listopadu pořádáme.

Ondřej Hýsek, statutární zástupce
Gymnázia INTEGRA BRNO

www.integra.cz, www.naseskolka.eu

8 líšeňské noviny

Školství

Žáci ZŠ Novolíšeňská 
používají výukový 
portál moodle

Moderní výpočetní technika bývá někdy 
rodiči zatracována, neboť v ní vidí jen ná-
stroj neaktivního trávení volného času svý-
mi potomky hrajícími počítačové hry a ba-
vícími se na sociálních sítích. Na ZŠ Novolí-
šeňská jsme se naopak rozhodli v  rámci 
projektu Učíme se e-learningem využít počí-
tačů a internetu k rozšíření znalostí a doved-
ností našich žáků zajímavým způsobem.

Z  finančních prostředků získaných 
v rámci projektu jsme zakoupili mj. interak-
tivní tabule do několika učeben na 2. stupni 
školy. V  předmětech Matematika, Fyzika, 
Přírodopis a Chemie nyní žáci a vyučující 
používají materiály zhotovené učiteli zapoje-
nými do projektu.

Tyto materiály – jedná se o 120 prezenta-
cí a 40 testů – byly poté umístěny na náš 
nový internetový výukový portál moodle. 
zsnovolisenska.cz. Žákům se tak otevřela 
možnost přístupu k  uloženým informacím 
i v domácím prostředí, což by mělo mít klad-
ný vliv na jejich domácí přípravu a umožnit 
dostupnost látky v případě absence ve škole. 
Poutavost prezentací jsme se snažili zvýšit 
využitím velkého množství obrazového ma-
teriálu a zařazením interaktivních cvičení 
a her, z nichž některé jsou ovšem určeny pou-
ze k využití ve spojení se softwarem pro in-
teraktivní tabule využívané na naší škole.

S obsahem a používáním našeho výuko-
vého portálu moodle jsme seznámili pozva-
né hosty a všechny žáky 1. stupně naší školy 
na závěrečné prezentaci projektu, která pro-
běhla dne 23. června na ZŠ Novolíšeňská.

projektový tým ZŠ Novolíšeňská

Tento projekt je spolufinancován z prostředků ESF 
a ze státního rozpočtu České republiky

ZŠ Novolíšeňská
opět ožila

Před několika dny se opět školní lavice 
zaplnily dětmi. První školní den byl slav-
nostní snad pro každého školáka. Věříme, že 
všichni naši žáci se těšili na své kamarády, se 
kterými budou společně prožívat spoustu 
příjemných školních zážitků. 

Přejeme všem našim žákům, aby školní 
rok 2014/15 prožili co možná nejlépe. Je na-
šim velkým přáním, aby děti ve svých tří-
dách měly co nejvíce pohody, elánu a chuti 
stále poznávat nové věci. Našim nejmenším, 
prvňáčkům, přejeme mnoho nových kama-
rádů a velkou radost z prvních školních 
úspěchů.

kolektiv učitelů ZŠ Novolíšeňská

Na ZŠ Holzova úspěšně pokračuje realiza-
ce projektu „Příroda mého okolí“, reg. č. 

CZ.1.07/1.1.16/02.0077, podpořený Operač-
ním programem Evropské unie: Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost. O tom, že příprav-
ná fáze tohoto projektu byla zahájena, jsme 
Vás již prostřednictvím Líšeňských novin in-
formovali, tentokráte Vám prozradíme něco 
více o jeho samotném průběhu.

V první fázi projektu byly na naší škole po-
stupně vybudovány dvě přírodovědné učebny 
vybavené nejen nábytkem, ale i interaktivní 
tabulí, binokuláry, stativovým monokulárem, 
dále pomůckami jako jsou např.: stereomikro-
skopy pro každého žáka, tabletem připojeným 
na stereomikroskop pro žáky s tělesným posti-
žením, kamerou s propojením mikroskopu s in-
teraktivní tabulí, lupami, preparačními sadami 
a řadou dalších technických vymožeností. Tyto 
učebny tak – v evropském měřítku – patří k nej-
moderněji vybaveným a umožňují žákům po-
drobné, praktické zkoumání přírody a světa 
okolo nás. Samozřejmě – práce s moderní tech-
nikou děti velmi zaujala, zvýšila jejich zájem 
o studium přírodních věd a současně i o ekologii 
a ochranu přírody. V  rámci této první fáze 
vznikla i publikace pro žáky zaměřená na pří-
rodovědně zajímavé lokality Brna a jeho okolí. 

Na jaře roku 2014 byla zahájena druhá – 
praktická fáze výše uvedeného projektu. 

Máme radost z toho, že se nám přes prázd-
niny podařilo zajistit zateplení větší části 

budovy Rašelinová 11, vybavit některé třídy 
novými lavicemi, provést spoustu drobnějších 
vylepšení a hlavně doplnit náš pedagogický 
sbor o několik velmi kvalitních posil. I proto 
Gymnázium INTEGRA BRNO jako fakultní 
škola Masarykovy univerzity nabízí nejen Líš-
ňákům nadstandardní výuku a přípravu na vy- 
soké školy ve třídách průměrně s 16 žáky – ta-
kováto velikost studijních kolektivů umožňuje 
individuální přístup ke každému z  nich. Vý-
sledkem je dlouhodobá stoprocentní úspěšnost 
u státní maturity a téměř stoprocentní pokra-
čování našich absolventů ve studiu na školách 
univerzitního typu.

Naši žáci mají výrazně posílenou výuku 
angličtiny, jako druhý cizí jazyk si volí němči-
nu, ruštinu nebo španělštinu. Jako instituce 
zařazená do sítě škol UNESCO připravujeme 
spolupráci s partnerskou školou ve Velké Britá-
nii, tradičně pořádáme Active English Week, 
výjezdy do anglicky a německy mluvících zemí 
a podobné akce prohlubující znalost cizích ja-
zyků a jejich využití v praxi. Rovněž se zaměřu-
jeme na výuku informačních a komunikačních 
technologií.

Již druhý školní rok nabízíme ve spolupráci 
s  líšeňskou radnicí v oddělených prostorách 
služby Naší školky, tedy nadstandardního od-
dělení mateřské školy pro maximálně 17 dětí. 
Klientům je k dispozici otevírací doba od 7.00 

Žáky Gymnázia INTEGRA BRNO čeká
23. školní rok, předškoláky přivítáme

v Naší školce podruhé

Na ZŠ Holzova úspěšně probíhá projekt 
„Příroda mého okolí“



líšeňské noviny 9

Školství

Nový školní rok
PŘIHLAŠOVÁNÍ a zápis do kroužků a aktivit 
Klubu rodičů bude probíhat on-line přes 
www.salesianivali.cz od 4. 9. do 12. 9. 2014. 
Kroužky zahájí činnost 22. 9., Klub rodičů 15. 9.

Srdečně Vás zveme na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
v Salesku, 

který se uskuteční
ve čtvrtek 4. září od 14.00 hodin.

Stalo se 
Nostalgické ohlédnutí za prázdninami
Tak jsou za námi prázdniny i první školní dny, 
které zřejmě, tedy kromě prvňáčků, nikdo moc 
neprožívá. To ranní vstávání, pocení se před 
tabulí, zkoušky, písemky… Ale hřejí nás vzpo-
mínky na prožitá dobrodružství, na nové ka-
marády, které jsme poznali, na slunce i bouřky, 
koupání a třeba také na zážitky pod stanem. 
My v Salesku se snažíme každoročně připravit 
pro děti bohatou nabídku letních táborů, kde 
mohou zažít plno zajímavých dobrodružství. 
Celkem jsme připravili 9 pobytových a 9 pří-
městských táborů, kterých se zúčastnilo přes 
272 dětí a také více než desítka rodičů. A právě 
ze dvou takových táborů pro mládež vám při-
nášíme malou reportáž…

Forest VeSPOD 
Ani veškerá temnota světa nedokáže uhasit 
světlo jediné svíčky.
Dobrý den, hlásí se vám Otto, váš každodenní 
počítačový kamarád s ochotou pomáhat tomu 
nejlepšímu vědeckému týmu všech dob!

S žalem v mém počítačovém srdci vám ozna-
muji, že toto hlášení je mé poslední. Zažili jsme 
spolu spoustu drsných, dobrodružných, nároč-
ných, ale také krásných okamžiků, které se vry-
ly do naší mysli i srdce. Vzpomínáte?
Pokud ne, rád vám je v následujících řádcích 
připomenu. 
Vše začalo úvodní konferencí v přechodné zá-
kladně Salesko, kde jsme se poprvé setkali. Bylo 
potřeba seznámit se s poznatky o virové pande-
mii z posledních dní, ale také se ozbrojit 
ochrannými pomůckami v podobě rukavic 
a roušek. 

Poté následoval rychlý přesun do naší laborato-
ře v Nížkovicích, kde už na nás čekal bezpeč-
nostní technik Safety, výživová poradkyně Ma-
ruška, tajemník OSN a ředitelka WHO. Jako 
první jsme se museli podrobit dezinfekci v dez-
infekční komoře, dále jsme zjišťovali informace 
o rozšiřujícím se viru, lokalizovali jej, zkoumali 
jej a nakonec také vyrobili vakcínu na záchranu 
světa. Díky naší píli jsme zachránili nejednoho 
obyvatele této planety. Pochopili jsme, že ani 
veškerá temnota světa nedokáže uhasit světlo 
jediné svíčky.
Naše rozhodování nebylo vždy jednoduché, pa-
matujete? Vyžadovalo trpělivost, kompromisy 
a především toleranci. Častokrát jsme se také 
dostali na dno svých sil. Jistě nikdo z nás neza-
pomene na 150  000 kilometrů dlouhý pochod 
na kyjovské koupaliště nebo na noční transport 
nebezpečné kapaliny a zraněného pilota. 
A co takhle připomenout si i chvíle, kdy jsme 
byli připraveni být jednoduše spolu a jeden pro 
druhého. Spousta sportů, získávání jídla od 
místních obyvatel, pád důvěry, trubka, zdravo-
věda, táborák, přespávání pod nádherně svítí-
cími hvězdami a v neposlední řadě také zamy-
šlení se nad životem svým i ostatních v tajem-
ném území čarodějky.
Na závěr celého našeho týdne jsme dokázali, že 
jsme tým, který se ničeho nebojí, dokáže spolu-
pracovat a především si pomáhat v hodinách 
dobrých i zlých. Pamatujte, sami toho zvládne-
me tak málo, ale když se spojíme, zvládneme 
cokoliv.
Byl to s vámi nezapomenutelný týden, který se 
v těchto pár řádcích rozhodně nedá popsat, dá 
se jen prožít.

Za tým Forest VeSPOD Váš Otto

Letní tábor S.W.A.T
aneb Zachraňujeme Zemi
S.W.A.T Mission Elysium proběhl ve spolupráci 
se skupinou Extremis, která se specializuje na 
realizaci paintball-zážitkových táborů. Cílem 
tábora bylo rozvíjet v dětech morální hodnoty, 
navazovat nová přátelství a pomocí zážitkové 
pedagogiky předvést dětem zábavnou formou 
něco nového, k čemu by se asi jinak nedostaly. 
Celý tábor se odehrával v budoucnosti s náde-
chem nepoznaného. Zem je ve válce a chaosu. 
Po příjezdu se děti vybalily a měly za úkol před-
vést svou zručnost na Rambo dráze, aby mohly 

být přijati do jednotek S.W.A.T. Všechny pro-
kázaly velkou dávku nadšení při překonání nej-
různějších překážek. Večer proběhlo slavnostní 
přijetí do jednotek, které jsme si všichni, včetně 
nadšených vedoucích, užili. 
Další den, po pravidelném ranním nástupu  
a rozcvičce byla na programu osvobozovací mi-
se. Úkol byl dobýt továrnu plnou povstalců 
a osvobodit Matta, hlavního informátora. 
Ovšem k továrně jsme se museli teprve dostat 
a to bylo cílem třídenního puťáku, na jehož 
konci nás čekala prohlídka Býčí skály s mož-
ností prolézt i těmi nejužšími uličkami a zákou-
tími. Po vynoření z jeskyně, celí od bláta, přišly 
nejlepší ohlasy od dětí na spaní pod širákem 
a vaření v kotlíku, které mnohé z nich doposud 
nezažily. 
Na závěr tábora jsme odletěli kosmickou lodí na 
Elysium, kosmickou stanici zbohatlíků žijících 
v luxusu, s vyspělou zdravotní technologií, aby-
chom pomocí dat od Matta mohli vyslat zdra-
votnické lodě na Zemi, kde vládne bída. Naštěs-
tí to všechny naše jednotky úspěšně zvládly, 
a i přes záludnosti v podobě zadání dat od Mat- 
ta do hlavního počítače v sále Elysijského veli-
telství, všichni uspěli. 

Za tým Extremis Adam Pavelka

Chystáme pro vás 
SaVIO – salesiánské vzdělávací 
informační okruhy 
– cyklus besed, přednášek, vzdělávacích 
programů pro širokou veřejnost

Genderová ideologie –
přišel čas na zrušení pohlaví?
Zatímco původní feminismus bojoval za zrovno-
právnění žen, dnes zastánci genderové ideologie 
popírají jakékoliv rozdíly mezi pohlavími. Jak se 
moderní femisnimus dívá na rodinu, mateřství 
a vztahy mezi muži a ženami?
Matyáš Zrno – novinář, je absolvent němec-
kých a rakouských studií na Institutu meziná-
rodních studií FSV UK. Studoval také v  Ně-
mecku a USA. Pracuje v  Lidových novinách, 
v  Občanském institutu, Provinčním rekon-
strukčním týmu v Afganistánu a pro úřad vlá-
dy. Přednáší na vysoké škole CEVRO.
Kdy: úterý 23. 9., 19.00 
Kde: Sportovní sál

Minigalerie Salesko
srdečně zve na výstavu obrazů
Heleny Peterlíkové nazvanou

„Cestování s paletou“.
Výstava potrvá od 1. 9. do 31. 10. a vstup je volný.



10 líšeňské noviny

Kulturní centrum Líšeň, p.o.
web: www.kclisen.cz
FB: Kulturní centrum Líšeň
e-mail: info@kclisen.cz
mob.: +420 731 117 114
tel.: +420 544 210 182

Ohlédnutí se za létem
Dětský den
Začátkem léta (21. června 2014) se konal 
tradiční Dětský den v Brně-Líšni. Tentokrát 
v sobotu v Mariánském údolí v areálu Tré-
ninkového centra mládeže SK Líšeň. Na 
scéně proběhl čtyřhodinový program, ob-
sahující vystoupení tanečních kroužků 
Kulturního centra Líšeň, p.o. a líšeňských 
škol, hry a soutěže pro děti, maňáskové 
představení, pohádka, bublinková show. 
V areálu bylo 11 soutěžních stanovišť s úko-
ly, za jejichž splnění děti dostávaly razítka 
do speciální karty a samozřejmě odměny. 
Dále byly pro děti připraveny atrakce (ská-
kací hrady, trampolína, házedla), výtvarné 
a jazykové dílny. Děti měly možnost vyro-
bit si vlastní odznáček, balónky aj. Velké 
pozornosti se těšilo stanoviště Lamacent-
ra Hády. Ze všech soutěžících byli vylosová-
ni tři výherci, kteří dostali větší ceny: 
3. cena – 2 vstupenky na libovolnou akci 
Kulturního centra Líšeň v roce 2014/2015, 
2. cena – sleva na vybraný kurz KC Líšeň 
v roce 2014/ 2015 a 1. cena – kurz angličtiny 
v jazykové škole Light Point.
Za čtyři hodiny trvání akce se do soutěží 
zapojilo přes 240 dětí ve věku do 12 let. Ak-
ci navštívily převážně rodiny z Líšně s malý-
mi dětmi a dále fotbalisté z SK Líšeň, kteří 
v ten den slavili 90. výročí založení klubu.
Za uskutečnění toho dětského svátku se 
zasloužili hlavní partner akce: společnost 
SAKO Brno, a.s. a ostatní partneři: Net De-
velopment s.r.o., Casino Abbas, Hrazdíra 
s.r.o., Barko, s.r.o., UniCredit Bank Expres 
– Brno-Vinohrady. Děkujeme!

Letní večery v zahradě
Kulturní centrum Líšeň o prázdninách ne-
lenilo a připravilo pro své návštěvníky ně-
kolik letních akcí. První z takovýchto let-
ních večerů se uskutečnil již v červnu, kdy 
v zahradě Dělňáku zahrála skupina Hawai 
swing society.
Druhý Letní večer proběhl v červenci v zá-

meckém parku Belcredi. V příjemné atmo-
sféře podvečera česko-slovensko-němec-
ké dámské kvarteto Slavonics zahrálo 
klasickou hudbu slovanských autorů i mo-
ravské lidové písně.
V polovině srpna se v zahradě Dělňáku 
uskutečnil třetí letní večer, kde k výběro- 
vému pivu a grilovaní zahrál na kytaru hu-
debník Pavel Špirka a kapely NEBEZTEBE 
a SAFE ESCAPE. Těžištěm programu letní-
ho večera bylo představení Dovolená po 
česku Divadla na Pavlači.

Příměstské tábory
Stejně jako každý rok, i tyto prázdniny byly 
na Kotlance ve znamení letních příměst-
ských táborů. Rodiče si mohli vybrat ze tří 
termínů, přičemž každý byl věnován jiné-
mu tématu. První z táborů s názvem Po 
stopách ztraceného světa byl zaměřen na 
recyklaci a ohleduplné zacházení s příro-

dou. Děti navštívily edukační program 
v ENVIcentru SAKO Brno, poznávaly příro-
du a učily se vyrábět nové věci z odpado-
vých materiálů.
Červencový tábor byl orientován na umění 
přežití v lese, poznání přírody a živočišných 
druhů. Součástí tábora Lesní skřítkové 
aneb Škola přežití v lesní říši byly také lekce 
o základech orientace v přírodě, práce 
s mapou a buzolou a praktická ukázka prv-
ní pomoci. Děti se naučily složit spacák, 
vyrobit si luk a šípy a to vše v hravé a veselé 
atmosféře světa lesních skřítků.
Srpnový tábor zaměřený na vynálezy a po-
kusy s názvem Hokus pokus aneb V kůži 
vynálezce byl pro děti nevšedním zážit-
kem. Podívaly se do Zetor gallery, zahrály 
si laser game a navštívily Technické mu- 
zeum. Součástí tábora byly také různé po-
kusy a tvorba nejrůznějších technických 
vynálezů 20. století. Děti se mohou těšit 
na další dobrodružství v i v příštím roce.

Nové logo
Během léta byl dokončen projekt Kulturní-
ho centra, který měl za cíl vytvoření nové-
ho loga a změnu vizuálu instituce. Z 38 sou-
těžních návrhů byl pomocí veřejného hla-
sování vybrán jeden vítězný. Jeho autorkou 
je osmnáctiletá Daniela Kociánová (Horní 
Dubenky). S výsledky její práce se již bude-
me pravidelně setkávat. Nový vizuál Kul-
turního centra bude prezentován v Dělňá-
ku 13. září. Na této akci budou návštěvníci  
mít možnost prohlédnout si také ostatní 
soutěžní návrhy. Dále proběhne prezenta-
ce kurzů, které chystáme pro nový školní 
rok na středisku Kotlanka v podobě sezná-
mení se s lektory a s ukázkami našich akti-
vit.
Srdečně vás zveme 13. září na Dělňák! Pojď-
me společně oslavit začátek nového škol-
ního roku a novou vizi Kulturního centra 
Líšeň.

Co nás čeká
Zápis do kurzů
Zápisy do kurzů proběhnou od 8. 9. 2014 
do 18. 9. 2014. Samotné kurzy startují 22. 9. 
2014. Všechny kurzy budou v letošním škol-
ním roce 2014/15 rozděleny do tří cyklů po 
deseti lekcích. Pro nový školní rok chystá-
me další novinku v podobě elektronických 
přihlášek. Aktuální informace o projektu 
najdete na našem webu a také na recepci 
střediska Kotlanka.
Co se týká obsahu kurzů, zájemci se mo-
hou mimo jiné těšit i na následující novinky. 
Z výtvarných kurzů jsou to – grafika a ilus-
trace, komiks, tradiční tvorba a tvoření pro 
ženy a také kurz umělecké tvorby. Veřej-
nosti nabídneme také tvořivé čtvrtky, kte-
ré navazují na dřívější víkendové kurzy.
I v tomto roce pokračujeme v tradičně ob-
líbených kurzech pilates, jóga, cvičení pro 
seniory, čhi-kung.
Pro nejmenší děti společně s rodiči pak 
chystáme dopolední i odpolední dílničky. 
Nabídku kurzů jsme dále rozšířili o některé 
dětské pohybové a taneční kurzy, jako na-
příklad aerobic a irské tance. Pro děti by 
mohl být lákadlem také kurz literárně-dra-
matický, kde se naučí základy dramaturgie 
a herectví. Dovednosti z tohoto kurzu mo-
hou zúročit přímo na jevišti Dělňáku v Líš-
ni.

Veškeré podrobnosti nejen ke kurzům 
a novému systému přihlášek naleznete na 
našem webu.



líšeňské noviny 11

Z dopisů čtenářů

Divadlo Líšeň si připomíná patnácté výročí 
od prvního Festivalu divadla Líšeň

První ročník nazvaný „Probuzení ze sutin“ vznikl s jasnou ideou – 
odvrátit chystanou demolici Dělňáku v Líšni, který od konce 80. let chát-
ral v  důsledku nedokončené rozsáhlé rekonstrukce. Na sklonku roku 
1999, kdy se o něm dozvěděli členové divadla Líšeň, bylo o jeho demolici 
prakticky rozhodnuto poté, co líšeňská radnice nenašla pro zchátralý 
objekt využití. 

V této situaci otevřelo divadlo Líšeň debatu nad možností obnovy 
kdysi věhlasného kulturního stánku a jeho navrácení původnímu účelu, 
se kterým jej dobrovolnicky vybudovali obyvatelé Líšně ve 30. letech mi-
nulého století – poskytnout prostor pro zázemí a rozvoj místního tvůr-
čího kulturního dění. Stanovisko radnice bylo nejednoznačné, ovšem 
zásadní zřejmě bylo, že myšlenku obnovy Dělňáku přijal za svou tehdejší 
starosta Líšně Jiří Vondál. 

Média zareagovala a problematiku kulturního líšeňského stánku 
zveřejnila a přenesla do povědomí celého Brna. Desítky dobrovolníků 
naplnily tunami suti, prachu a zbytků z „rozebraného“ původního vyba-
vení domu několik kontejnerů, které zajistila městská část. Festival se 
uskutečnil 11.–13. 10. 1999, během tří dnů se odehrálo několik inscenací 
divadla Líšeň a jejich přátel, uklizenou zříceninu vyzdobily výstavy. Děl-
ňák navštívilo několik set hostů prvního Festivalu divadla Líšeň. I díky 
mediálnímu ohlasu se lidé začali o Dělňák zajímat a na sklonku téhož 
roku se na jednom ze zasedání zastupitelstva „těsně“ rozhodlo o tom, 
že dům bude zachován a opravován. 

Ze spontánní akce se stala tradice líšeňských festivalů. Od roku 1999 
do roku 2008 divadlo pořádalo v letních měsících v Dělňáku koncerty, 
divadelní představení, výstavy, filmová promítání a dílny, které vrcholily 
několikadenním festivalem. Postupně opravující se dům poskytoval 

nezaměnitelnou a neopakovatelnou atmosféru několika stům akcí, které 
se tu udály. Původní myšlenka zviditelnění a záchrany Dělňáku se rozší-
řila o další záměr  – přivézt do Líšně významné evropské soubory, které 
divadlo potkávalo během svého účinkování na mezinárodních festiva-
lech. Diváci tak mohli v Líšni zhlédnout (kromě tuzemských zajímavých 
kapel a divadel) soubory např. z Německa, Holandska, Francie. Jednotli-
vé ročníky festivalu dokumentovala Česká televize. 

Během třinácti festivalů divadla Líšeň se navázaly vazby mezi míst-
ními tvůrčími lidmi, spolky a organizacemi a čím dál intenzivnější spo-
lupráce vedla ke vzniku iniciativy Líšeň sobě, další řady Festivalů Líšeň 
sobě, pořádání Ostatků a dalšímu rozvoji společných aktivit zasahujících 
kromě kulturní oblasti i širší veřejný prostor.

Fakt odvrácení demolice Dělňáku vnímáme jako významnou a in-
spirativní aktivitu, jako důkaz toho, že otevřená komunikace mezi obča-
ny a radnicí je možná a může pozitivně ovlivnit dění v obci – nalézt vý-
chodisko ze zdánlivě neřešitelné situace.

Patnácté výročí konání prvního ročníku Festivalu divadla Líšeň 
„Probuzení ze sutin“ si divadlo Líšeň připomene neformální akcí. Smys-
lem tohoto setkání je, kromě vzájemného kontaktu a komorního kultur-
ního programu, také shromáždění materiálů – dokumentů, článků, fo-
tek, videozáznamů, ale i vzpomínek na neopakovatelnou atmosféru prv-
ních festivalů. Vyzýváme tedy všechny, kteří mají jakékoli materiály 
týkající se festivalů, aby přišli, ozvali se – pavla@divadlolisen.cz a společ-
ně s námi oslavili řadu Festivalů divadla Líšeň.

O Dělňáku také plánujeme ve spolupráci s Kulturním centrem větší 
veřejnou akci, během níž chceme zmapovat celou dosavadní historii Děl-
ňáku a zveřejnit materiály i ze starší historie, které se podařilo shromáž-
dit díky iniciativě Líšně sobě v rámci cyklu Paměť Líšně.

Materiál mapující historii Dělňáku budeme také postupně zveřejňo-
vat na www.vlisni.cz. Za divadlo Líšeň Pavla Dombrovská

Divadlo Líšeň: Probuzení ze sutin po patnácti letech
sobota 20. září od 17.00 hod., Obecká 13 – na dvoře (v případě nepřízně počasí Ondráčkova 20),

promítání dobových materiálů, ukázky z představení divadla Líšeň, koncert 



podařilo vybojovat postup na MČR. V  soutěžích jednotlivců naši 
hráči vybojovali spoustu turnajových vítězství a na vrcholu pyrami-
dy je velký úspěch Evžena Holiše, který se stal mistrem Evropy ve 
čtyřhře do čtrnácti let.

Těchto pět bodů bylo pro budoucnost našeho oddílu velice důle-
žitých. Podařilo se nám naplnit to, s čím jsme do líšeňského areálu 
přišli. Žijeme v době, kdy jsme si zvykli na to, že sliby se v mnoha 
případech neplní. Nám se podařilo za první rok splnit vše, co jsme si 
předsevzali. 

V době, kdy čtete tyto řádky, začala pro náš oddíl druhá sezona 
v Líšni. Doufám, že bude ještě lepší než ta předešlá a s touto vizí budu 
vstupovat do každé další. 

Pokud máte zájem o tenis, budu velice rád, když další děti rozšíří 
řady našich hráčů a hráček. Tenisový areál je přístupný i dospělým, 
kteří se mohou tenis učit pod dohledem našich trenérů nebo si jen tak 
zahrát pro radost.

Tenisový zápis dětí do nové sezony bude od pondělí 1. září do 
5. září. Hlásit se můžete na tel. čísle 603 421 212 nebo se přímo zasta-
vit v tenisovém areálu.

Těším se na Vás Michal Juda

12 líšeňské noviny

Sport

Je téměř neuvěřitelné, že první rok působení našeho oddílu v areálu 
v  Líšni (u ZŠ Novolíšeňská) je za námi. Dvanáct měsíců uteklo 

velice rychle. Pokud se ohlédnu za všemi událostmi, které se nám 
podařilo v tenisovém areálu uskutečnit – myslím si, že za jeden rok 
je toho opravdu hodně.

Krokem číslo jedna bylo udělat z  chátrajícího areálu účelný 
a útulný stánek pro děti. Mojí vizí bylo, aby se tu děti cítily dobře a do 
areálu se těšily. Musím přiznat, že se mi to podařilo, ač jsem v to ani 
nedoufal. Nechci tvrdit, že by areál nepotřeboval další opravy a in-
vestice, ale nic se nedá udělat hned.

Mým přáním při příchodu do líšeňského areálu bylo navázat spo-
lupráci nejen se ZŠ Novolíšeňská, ale také s líšeňskou radnicí, což se 
podařilo. Společně jsme uspořádali tenisový turnaj spojený s kultur-
ním programem pro líšeňské děti.

Oba body, které jsem zmínil v úvodu, měly za cíl zaujmout děti 
v Líšni v konkurenci jiných sportů a mimoškolních aktivit. I to se 
podařilo, do tenisového areálu přišla spousta malých adeptů tohoto 
sportu a za první rok udělali velké pokroky. Některé děti se dokonce 
zapojily do soutěží družstev a v letních měsících objížděly tenisové 
turnaje.

„Vdechnout areálu život“, tak by se dal nazvat další počin, který 
bylo nutné udělat. Vše začalo již v zimě pořádáním množství turnajů 
v naší tenisové hale. I přes nezimní počasí letošní zimy se nám poda-
řilo vytvořit ledovou plochu, kde se vyřádily nejen děti ze ZŠ Novo- 
líšenská, ale i z našeho oddílu. 

V letních měsících pokračoval na tenisových kurtech tréninkový 
program. O prázdninách zde děti trávily spoustu času v rámci teni-
sových kempů. Téměř každý víkend se na kurtech konaly tenisové 
turnaje pro různé věkové kategorie dětí. 

Určitě bych nechtěl zapomenout na sportovní úspěchy naší teni-
sové školy. V soutěžích družstev se všechna naše družstva pohybova-
la v popředí tabulek první ligy a v kategorii dětí do devíti let se nám 

SPORT CENTRUM BRNOLÍŠEŇ

Oddíl moderní gymnastiky

pořádá

NÁBOR

šikovných děvčátek ročníku 2010 a starší

Neváhejte a přijďte se podívat na ukázkovou hodinu

ve středu 3.9. či pátek 5.9. v 17:30 hod.

v tělocvičně ZŠ Horníkova.

Pokud nestihnete ukázkovou

hodinu, rádi Vás přivítáme na

některém z našich pravidelných

tréninků.

Více informací na
www.scbrno.webnode.cz

Těší se na Vás kolektiv trenérek

První rok je za námi – TC-MJ TENIS



líšeňské noviny 13

Sport

Měli jsme tu čest, díky přátelským 
vztahům s pane Robbym Juna-

kem ze Sportvg. Feuerbach i díky vstříc-
nosti představitelů našeho města a od-
dílu, se zúčastnit oslav 25. výročí part-
nerství mezi městy Stuttgart a Brno.

Pro nás všechny to byl krásný záži-
tek. Díky pozornosti pana Junaka, jsme 
měli možnost navštívit muzeum auto-
mobilky Mercedes-Benz, vidět svatostá-
nek VFB Stuttgart Mercedes-Benz Aré-
nu a s panem Wolfgangem, jako průvod-
cem, pak celou krásu a historii města 
Stuttgartu, tak jak nikdo jiný. Velmi mi-
lé bylo i setkání s paní starostkou části 
Stuttgart-Feuerbach paní Andreou Klö- 
ber. Vše pak bylo ukončeno účastí na 
slavnostním setkání na stuttgartské rad-
nici za přítomnosti obou primátorů.

Kromě společenských oficialit nás 
ale především čekaly fotbalové zápasy, 
na které se kluci již strašně těšili.

V sobotu a v neděli jsme měli mož-
nost si zahrát celkem 11 utkání s muž-
stvy, která hrála kvalifikaci pro právě 

V sobotu 21. 6. 2014 uspořádal Tenisový klub Líšeň ve spolu-
práci se Sportovní komisí RMČ Brno-Líšeň a TC Gaudeo 

Brno 7. ročník tenisového turnaje neregistrovaných hráčů, tento-
krát ve dvouhře.

V areálu SPORT CENTRA GAUDEO, na ulici Střelnice u les-
ního lomu v Líšni, se sešlo za téměř ideálního tenisového počasí 
15 tenistů různého věkového složení, aby se ve vzájemných sou-
bojích utkali o celkového vítěze.

Hrací systém turnaje byl zvolen stejný jako v minulých roční-
cích. Hráči byli vylosováni do 4 skupin, ve kterých hrál každý 
s každým na jeden vítězný set. Po odehrání všech zápasů ve sku-
pinách postupovali první dva hráči do čtvrtfinále, kde se dále 
hrálo vyřazovacím způsobem na dva vítězné sety až do konce 
turnaje. Pro hráče, kteří nepostoupili do čtvrtfinále byla možnost 
zahrát si v soutěži útěchy.

Čtvrtfinálové dvojice tvořili hráči: Hradský – Moučka, Pálen-
ský – Koudelka, Jelínek – Říha a Staněk – Slezák. Po jejich vzájem-
ných soubojích zůstali v semifinále Hradský – Pálenský a Jelínek 
– Slezák. Do finále se probojoval Hradský po dramatickém sou-
boji s Pálenským 6 : 2, 5 : 7 , 12 : 10 a Slezák po vítězství nad Jelín-
kem 7 : 6, 6 : 2.

Vítězem soutěže útěchy se stal Jan Koláček starší.
V boji o třetí místo Pálenský porazil Jelínka a vítězem turnaje 

se stal Hradský, který zdolal Slezáka 6 : 4, 3 : 6 a 10 : 2.
Pro účastníky turnaje připravili pořadatelé občerstvení – tra-

dičně opékání špekáčků. Hráči na prvních třech místech obdrželi 
po skončení turnaje věcné ceny.

Konečné pořadí turnaje:
1. Mikuláš Hradský,
2. Michal Slezák, 3. Petr Pálenský, 4. Karel Jelínek
Partnerem akce bylo Kulturní centrum Líšeň.
Fotky z  turnaje je možné prohlédnout na www.brno-lisen.cz 

ve sportovní rubrice. Ladislav Breicetl

Návštěva města Stuttgart 
(v rámci 25. výročí oslav partnerství mezi městy Stuttgart a Brno)

probíhající turnaj (ročník 2003). Jednalo 
se o kategorii U11 (tzn. o rok mladší) 
a i na hře to bylo znát. Naši hráči předvá-
děli naprosto úžasnou hru a místy doslo-
va válcovali soupeře, až mně jich bylo 
někdy líto. 

Vyvrcholením byl však v sobotu od-
poledne přátelský zápas, který jsme se-
hráli se stejně starými kluky hostitelské-
ho Sportvg. Feuerbach ve Wilhelm- 
Braun-Sportpark. 

Bylo to takové zpečetění našeho přá-
telství a spolupráce, které trvá již od roku 
2011.

Toto přátelské utkání navštívila i na-
še delegace z  Brna. Po projevu provedl 
starosta městské části Brno-Líšeň pan 
Mgr. Břetislav Štefan čestný výkop a šlo 
se na věc.

Je pravdou, že ze začátku měl více na-
vrch soupeř a díky našemu brankáři ne-
šel do vedení. Naši hráči si zvykali nejen 
na jiný typ rozestavení, ale i na ofsajdy, 
které se pískaly jinak, než jsou zvyklí. 
Postupem času, a i za vydatného povzbu- 

zování naší delegace, se s tím ale dokáza-
li vyrovnat a začali být velmi nebezpeč-
ní. To se projevilo i na skóre prvního 
poločasu 2:0 pro SK Líšeň.

Druhá půle začala stejně jako ta prv-
ní. Precizní hrou jsme eliminovali hru 
soupeře a postupně navyšovali skóre až 
na 4:0. Ale soupeř to nevzdal a kontaktní 
brankou 10 minut před koncem, se do-
stal zpátky do hry. Bohužel našim klu-
kům už po náročném dni pomalu do-
cházely síly a soupeř nekompromisně 
trestal. Výsledkem bylo snížení na 3:4 
z pohledu domácích. Hráči se ale kousli 
a vítězství si již nedali vzít a zcela zaslou-
ženě vyhráli.

Ještě jednou bych chtěl poděkovat 
všem, kteří měli zásluhu na naší účasti ve 
Stuttgartu, mým kolegům trenérům za 
pomoc, hráčům za příkladnou reprezen-
taci Brna na hřišti i mimo ně a v nepo-
slední řadě hlavně Robbymu Junakovi, 
za neskutečnou péči a vstřícnost po ce-
lou dobu našeho pobytu.

Robert Rojík, trenér U12, SK Líšeň

Tenisový turnaj ve dvouhře 2014



14 líšeňské noviny

Prode j  nápo jù  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Moravská vína sudová, značková a ročníková.

Na objednávku sudové pivo od 10 litrů. Zaveden prodej pivních speciálů.
Trnkova 15, Stará Líšeň, tel.: 728 245 932 v otevírací době Ne–Pá 14–20 hod.,
So 9–12 a 14–20 hod. Nově otevřeno také v pátek dopoledne 9.00–12.00 hod.

inzerce

na internet  
s garantovanou
rychlostí.

stabilní a bezpečné připojení

nastavení rychlosti podle potřeby

SIM karta s 50 volnými 
jednotkami ZDARMA 

Naskočte

Objednávejte na telefonním čísle 539 01 01 01 
nebo přímo na www.netbox.cz 

50 Mb/s

350 Kč/měs.
STAČÍ

Obèanské sdružení Sluníèko dìtem
otvírá od 1. 9. 2014

Montessori Klubík pro dìti ve vìku 2–7 let.

Nabízíme:
– pro pravidelnou docházku – 
ucelená koncepce s prvky Montessori, rozvíjení intelektu
s výukou šachù. Cena školného: 4000 Kè/mìsíc.
– pro nepravidelnou docházku – individuální práce
s montessori materiálem, šachová hra, úèast na rùzných 
akcích školy. Cena: školného: 50 Kè/hodinu.

Kapacita školy: max. 15 dìtí.

Kontakt: 603 376 957
www.sachova-materinka.cz
e-mail: ms.slunicko1@volny.cz



líšeňské noviny 15

inzerce

 Koupím byt 3+1 v Líšni, děkuji za nabídky. T: 732 434 910.
 Hledám ke koupi RD v Brně-Líšni a okolí. Cena do 6 mil. Kč. Tel.: 736 123 995.
 PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE plovoucí podlahy, PVC, lino, koberce,

pokládka a renov. parket. Tel.: 732 286 931, mjenys@seznam.cz.
 KUCHYNSKÉ LINKY A VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ, dvířka skřínky

a pracovní desky na míru. Vrba 603 438 707.
 MONTÁŽE A OPRAVY SPOLEČNÝCH A INDIVIDUÁLNÍCH TV 

ANTÉN, SATELITŮ A TV ROZVODŮ, MĚŘENÍ TV, SAT SIGNÁLŮ, 
DODÁVKY NA KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň.
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

 MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, 
střech, fasád., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 606 469 316, 
547 225 340, www.miliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč!

 ELEKTRICKÁ KOLA a ELEKTROSKÚTRY. Prodej a servis.
Autoelektrika a Elektroservis. J. Horák, Obecká 2, Líšeň. www.burgla.cz.

 ELEKTRIKÁŘ: montáž, opravy, revize – vč. so a ne. Tel.: 777 019 667.
 OPRAVY TELEVIZORŮ, LCD monitorů, videí, Hi-Fi věží, CD

a DVD přehrávačů... Rychle, levně, kdykoli. Ing. Miloslav Hánečka, 
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.: 544 217 106, mob.: 723 624 643.

 Koupím garáž v Líšni. Tel. 775 217 059.
 Vym. OB 1+1 ve Slatině na Rousínovské (balkon) za větší. T.: 777 186 301.
 Vym. 1+1 Maloměřice, Karlova, nízký nájem, za 2+kk. T: 737 500 736.
 Hledám prostory k pronájmu v Líšni pro kancelář fi rmy. Tel. 723 052 137.
 JAZYKOVÉ KURZY V LÍŠNI www.lisenenglish.cz, 776 857 806.
 OPRAVY A ÚPRAVY ODĚVŮ, KOŽEŠIN. PRANÍ A ŽEHLENÍ.

Krásného 13, Židenice, Po, St 9–18 Út, Čt 9–15. Tel. 777 882 282.

PILATES KURZY PRO ZAÈÁTEÈNÍKY
od 15. 9. 2014 – 11 lekcí – max. 7 osob

Centrum zdravého pohybu, Líšeò, Rašelinová 9
úterý 18.00 h nebo ètvrtek 17.30 h

Náprava bolestí zad, ochablého bøicha, inkontinence…

www.fitclubvalerie.cz, 775 629 862, info@fitclubvalerie.cz 

PILATES 18 h – pondìlí
POWER YOGA 19 h – úterý

BALANCE YOGA THERAPY 18.30 h – ètvrtek

Restaurace
McDonald’s Rohlenka

PŘIJME ZAMĚSTNANCE
NA BRIGÁDU

I HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

Bližší informace na tel. čísle:

724 128 306

Vás zve 8. září do ZŠ Horníkova
Bezplatné ukázkové lekce přípravek

pro děti od čtyř do 18 měsíců v 9 hod. 
1,5 – 4 r. v 10 a 16 hod., od 4 do 6 let v 17 hod.

Zápis do oborů v 17 hodin.
Keyboard-Zobc. fl étny-Popzpěv-Kytara-El. kyt.-Bicí 

Další info a elektronické přihlášky na:
www.yamahaskola.cz/brno

Tel.: +420 602 568 693
re.ingmorava@seznam.cz
Palackého tøída 71, Brno

RD 5+1 se zahradou
Brno-Líšeò

krásné bydlení,
dùm je èásteènì 
podsklepen,
dvojgaráž, bazén

Cena:
8,2 mil. Kè + provize

vyøešíme za Vás EXEKUCE, ODDLUŽENÍ, 
provádíme VÝKUPY ZA HOTOVÉ

Inzerci do Líšeňských novin přijímá:
Tiskárna SETTRONIC, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno-Židenice

tel.: 548 538 528, 603 588 964, e-mail: info@settronic.cz
Provozní doba: Po–Čt 8.00–15.00, Pá 8.00–12.00

Plošná inzerce: 42 Kč/cm2 + 21 % DPH
(šířka 8,80 cm nebo 18,00 cm, výška dle potřeby do 26,20 cm)
Řádková inzerce: 110 Kč/řádek + 21 % DPH (cca 65 znaků/1 řádek vč. mezer) 
Řádková inzerce je omezena na maximálně 3 řádky.
Slevy: 2× uveřejnění – 5 %, 3× uveřejnění – 10 %, 4× a více uveřejnění – 15 %.



Líšeňské noviny, vydává Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň, 628 00 Brno, Jírova 2, tel.: 544 424 811, http//www.brno-lisen.cz. Příjem příspěvků: Ing. Irena Sehnalová, e-mail: sehnalova@brno-lisen. cz, tel.: 544 424 814. 
Odpovědný redaktor: Jiří Prodělal, e-mail: info@settronic.cz, tel.: 548 538 528, 603 588 971. Předseda redakční rady: Mgr. Břetislav Štefan. Členové redakční rady: Mgr. Jiří Janištin, Jozef Sedláček, doc. PhDr. Pavel Krafl, Dr., Ing. Irena 
Sehnalová, Pavel Mokrý, Mgr. Ondřej Hýsek, Renata Lorencová, Lenka Marešová. Výroba: Tiskárna Settronic, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno. Náklad 11 000 ks. Uzávěrka říjnového čísla je 12. 9. 2014. Registrováno pod MK ČR 12216. Dis-
tribuce: Česká pošta, s.p., Orlí 30, Brno. Za obsah inzerce a jednotlivých článků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. Informace o inzerci: tel.: 548 538 528, 603 588 964, mail: info@settronic.cz.

Sport

Fotbal i sport obecně prošly od 90. 
let  různými fázemi financování. Dnešní 
stav je takový, že pokud nepodporuje kluby 
vedení města, a to hlavně v oblasti mládeže, 
není v silách samotných funkcionářů klubu 
zajistit podmínky pro rozvoj fotbalu.

Fotbalový klub SK Líšeň zasáhla koncem 
minulého desetiletí v plné míře ekonomická 
krize. Kvůli ní se například nepodařilo do-
stavět tribunu na hlavním hřišti. V uplynu-
lých čtyřech letech se ale podařilo klub eko-
nomicky stabilizovat a zázemí fotbalistů vý-
razně zlepšit. Nejvýraznějším počinem je 
vybudování Tréninkového centra mládeže, 
které vzniklo v Mariánském údolí díky štěd-
rosti rodiny Belcredi, která za přijatelné ná-
jemné zapůjčila potřebné pozemky. Cent-
rum je pro klub klíčovou investicí, protože 
líšeňský fotbal klade velký důraz na práci 
s dětmi a mládeží. Investice v Mariánském 
údolí ale nebyly jediné. Uskutečnily se opra-
vy v Orlovně – vybudování zázemí pro trené-
ry, zřízení kabiny A a B mužstva, výměna 
oken, vybudování kabiny se sprchami pro 
dorost. Na dobré cestě je zřízení posilovny 
v suterénu objektu.

Všechny zmíněné investiční akce by se 
neuskutečnily bez pomoci vedení líšeňské 

radnice. Čtyři náročné roky vedení městské 
části výrazně podporovalo chod klubu. Jen pro 
příklad – pro mladé hráče a hráčky zajistilo 
8 bezpečných branek do Tréninkového centra 
mládeže i na hřiště s umělou trávou, podpořilo 
rekonstrukci Orlovny nebo pořídilo dresy pro 
líšeňské přípravky. Díky příspěvku od radnice 
mohou také přípravky každý rok vycestovat na 
mezinárodní turnaj v německém Stuttgartu. 
Pěknou tradicí se stalo i každoroční ocenění 
vítězných líšeňských týmů pamětními dresy 
a přátelský zápas mezi zástupci radnice a SK 
Líšeň. Mimochodem, letos vyhrála radnice 2:1 
po penaltovém rozstřelu. „Velice si ceníme to-
ho, že na radnici máme vždy dveře otevřené. 
I když jednání nemusí dopadnout vždy dobře, 
je důležité, že vedení MČ Brno-Líšeň vyslyší 
naše požadavky a zajímá se o chod klubu,“ 
zhodnotil spolupráci předseda SK Líšeň Karel 
Hladiš. 

Provoz klubu je také zčásti zajištěn z dotací 
městské části. V této oblasti jsou možnosti MČ 
Brno-Líšeň omezené ve srovnání na příklad 
s možnostmi města Brna. 

Také oslavy 90 let kopané v letošním ro- 
ce byly uspořádány za velké pomoci radnice 
a osobní účasti starosty Břetislava Štefana 
a místostarosty Jozefa Sedláčka na větší části 

Fotbal a radnice – souhra, která funguje
oslav. Radnice také ve vedení města Brna, Ji-
homoravského kraje i na Ministerstvu škol-
ství, mládeže a tělovýchovy trvale propaguje 
práci SK Líšeň především s mládeží a napo-
máhá tak tomu, aby dobrá práce SK Líšeň 
v těchto orgánech byla znát, a tím vytváří 
další předpoklady pro získání prostředků 
pro její činnost. 

V současné době je hlavním úkolem SK 
Líšeň pokročit s budováním tribuny a sociál-
ního zázemí v této tribuně. Druhým, neméně 
důležitým úkolem, je vybudovat v Líšni ještě 
jednu tréninkovou plochu, protože současný 
stav ani zdaleka nevyhovuje 25 soutěžním 
družstvům v SK Líšeň. I v této oblasti se an-
gažuje vedení líšeňské radnice a snaží se na-
pomoci splnění těchto úkolů. 

V období let 2009–2014 charakterizuje 
líšeňský fotbal nejlépe jediné slovo – stabili-
ta. V období ekonomické krize a zvyšující se 
sportovní konkurence je právě udržení hos-
podářské a herní rovnováhy velmi cennou 
devizou. Snad ještě vyšší hodnotu má boha- 
tá základna mladých fotbalových nadějí. 
Ovšem bez spolupráce s radnicemi, hejt-
manstvím a místními sponzory by v bu-
doucnu nebylo možné, aby v Líšni vydržel 
DOBRÝ FOTBAL V BRNĚ! Výbor Sk Líšeň

Rozlosování soutěží – SK Líšeň – Ročník 2014/2015 – Podzim
Datum Přípravka st. 

U-11 A, sk. A
Přípravka st. 
U-10 A, sk. B

Přípravka st. 
U-11 B, sk. C

Přípravka st. 
U-10 B, sk. D

Přípravka ml. 
U-9 A, sk. A

Přípravka ml. 
U-8 A, sk. B

Přípravka ml. 
U-9 B, sk. C

Přípravka ml. 
U-8 B, sk. D

So 30. 8. Sparta „A“ 9.00 D Sparta „B“ 11.30 D Lelekovice 10.15 D Start 12.45 D

Ne 31. 8. MS 9.00 D volno Lelekovice 10.00 D Start 11.00 D

Pá 5. 9. Medlánky „A“ 16.00 V Medlánky „B“ 16.00 V Žebětín 16.30 V Soběšice „A“ 16.00 V Soběšice „B“ 16.00 V MCV 17.00 V

So 6. 9. Medlánky „C“ 10.00 V Žebětín 10.00 V

So 13. 9. Obřany 13.00 V Obřany 11.30 V volno

Ne 14. 9. Kohoutovice „A“ 10.00 V Kohoutovice „B“ 11.30 V volno Kohoutovice 10.00 V Kohoutovice „B“ 11.30 D

St 17. 9. Chrlice 16.15 V Chrlice „B“ 16.15 V Sparta „C“ 16.00 V

Čt	 18.	9. Zbroj. „A“ 16.30 V Zbroj. „B“ 18.00 V Sparta 17.00 V Sparta „B“ 16.00 V volno

So 20. 9. MS „A“ 9.00 D ČAFC „B“ 10.15 D volno Bohunice 11.30 D

Ne 21. 9. ČAFC 9.00 D ČAFC „B“ 10.00 D volno Bohunice 11.00 D

Pá 26. 9. Svratka „A“ 16.00 V volno Svratka „B“ 16.00 V Svratka „C“ 16.00 V Slatina 16.00 V Slatina „B“ 17.30 V

So 27. 9. Zbroj. „A“ 10.30 V Zbroj. „B“ 12.00 V

So 4. 10. St. Lískovec 9.00 D St. Lískovec „B“ 11.30 D Nordic 10.15 D Lokomotiva 12.45 D

Ne 5. 10. volno Nordic 10.00 D Lokomotiva 9.00 D Lokomotiva „B“ 11.00 D

Pá 10. 10. Soběšice 16.00 V Soběšice „B“ 17.00 V Medlánky „A“ 16.00 V Medlánky „B“ 16.00 V

So 11. 10. volno Bílovice 13.30 V Bílovice 12.00 V

Ne 12. 10. Medlánky „C“ 10.00 V

So 18. 10. Bystrc „A“ 9.00 D Slovan „A“ 11.30 D Slovan „B“ 10.15 D Bystrc „B“ 12.45 D

Ne 19. 10. Bystrc „A“ 9.00 D Bystrc „B“ 11.00 D Slovan 10.00 D Chrlice 12.00 D

Pá 24. 10. ČAFC 16.15 V Řečkovice 16.00 V Tuřany 16.00 V St. Lískovec 17.00 V Řečkovice 16.00 V Tuřany 17.00 V

Ne 26. 10. Řícmanice 10.00 D Řícmanice 11.15 D

So 1. 11. Bosonohy „A“ 9.00 D Bosonohy „B“ 11.30 D Slatina 10.15 D Slatina „B“ 12.45 D

Ne 2. 11. Svratka 9.00 D Svratka „B“ 11.00 D Svratka „C“ 10.00 D Bosonohy 12.00 D

Přípravka st. + ml. JmKFS: So 30. 8. ml. př. 14.00–16.00 D; Ne 31. 8. st. př. 14.00–16.00 D; So 13. 9. st.+ml. V; So 20. 9. st.+ml. V; So 27. 9. st.+ml. V; So 11. 10. st.+ml. V; So 25. 10. 
st.+ml. 10.00 –13.00 D.
Minipřípravky U-7, (A, B): Pá 29. 8. B-Soběšice 16.00 D; So 30. 8. A-Obřany 10.15 V; Pá 5. 9. A-B 16.00 D; Čt 11. 9. A-Soběšice 17.00 V, B-Sparta 17.30 V; So 13. 9. A-Bosonohy 10.00 V, 
B-Obřany 10.15 V; Pá 19. 9. B-Bosonohy 16.00 D, A-volno; St 24. 9. A-St. Lískovec 17.00 V; Čt 25. 9. B-Svratka 17.00 V; Ne 28. 9. A-Lokomotiva 9.00 V, B-volno; St 1. 10. A-Sparta 16.00 D, 
B-St. Lískovec 17.00 D; Pá 3. 10. A-Bohunice 16.00 D, B-Lokomotiva 17.00 D; Pá 10. 10. B-Bohunice 16.00 V; So 11. 10. A-Bystrc 12.30 V; Pá 17. 10. A-Chrlice 16.00 D, B-Bystrc 17.00 D; 
Pá 24. 10. B-Chrlice 17.00 V; Ne 26. 10. A-Kohoutovice 10.00 V; Pá 31. 10. A-Svratka 16.00 D, B-Kohoutovice 17.00 D.

Domácím hřištěm je TCM v Mariánském údolí.


